Fgt g)ﬁ?”f§
i

o e T RANHA ?Ya h

2, G SEB
- &\(\if\‘ﬁﬂl ;\Tﬁ@

%}j%{ﬁ § QD

OCGETTO:Collocamento & riposc per limitid
Annotata al Registro Gemerale |3i  servizie del dipendente Boscarino

: _F Ignazio nato il 10/05/1940,7Capo Settore

in data E ? ﬁ@%{e Z@@B Feonemista”l 0. Dirigenziale. a far data
20 r1/07/2004.

. QCSS; dall’1/07/20

M. »'f”i’é SETTORE 2°

para § 6 - A4~ 70075

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEIL FONDI

BIL.2003 ChaE. iMe.
FUNE . SERV. INTER.
1L, RESPONSABILE DI
RAGIONERIA
) ! Poa j;} (/‘5
L’anne duoemilatre, il giozno /é“”g“/‘ ..... del mese di. i’{/{“&v,

nell’ufficic del Settore 2°, su proposta del Responsabile del
procedimento sig.ra Liunzzo Antonietta, il Dirigente dott. Hichelie
Busacca ha adottato la seguente determinazione:




PREMESSU CHE: , ‘
Con istanza del 8/10/03 protn.56805 il dipendente Boscarino Ignazic nato i 10/05/40 ha chiesto di

essere collocats a riposo per limiti di servizio a decorrere dallo 0 1/07/04;
L’art.125 del Regolamento Generale per il personale del Comune dispone che i dipendenti comunali
debbono essers collocati a riposo, con diritto a pensione, dopo il compimento del 65°anno di eta o 40

anni di servizio;

Dagli atti d'ufficio si rileva che il dipendente citato al 30/06/04 avra un anzianita di servizio utile
effettivo di anni 34 mesi 11 e giorni 10 avendo prestato servizio presso il Comune di Ragusa dal
14/02/1997 al 30/06/2004 giusto contratic n.115 del 14/02/1997 per un totale di anni 07 mesi 04 e
giorni 17; presso il Comune di Modica dal 12/09/1995 al 13/02/1997 per un totale di anni 01 mesi G5 ¢
giorni 02 giusta delibera n.473/95; presso il Comune di Vittoria dal 21/07/1969 all’ 11/09/1995 per un
totale di anni 26 mesi 01 ¢ giomni 21 giusta delibera n.748/69.

Considerato che, ai fini della liquidazione dell’assegno di riposo devono essere valutati anni ¢1 mesi 00
¢ giorni 27 di periodi assicurativi ricongiunti ai sensi della L..29/79 giusto decreto n.060534/93 ed anni
04 di riscatto laurea, giusta decreto n. 709/93, per cui I'anzianitd di servizio utile complessiva al
30/06/04 viene ad essere determinata in anni 40 mesi 00 ¢ giorni 07 comprensiva di anni 34 mesi 11 e
giomni 10 di servizio effettivo, anni 04 di riscatto laurca ed anni 01 mesi 00 e giorni 27 di servizio
ricongiunto; o

Ritenuto pertanto che detto dipendente ha diritto 2 pensione a carico defla Cassa di Previdenza per i
dipendenti degli EE.LL. essendo lo stesso regolarmente iscritto;

Per la liguidazione dell'indennita di fine servizio da parte deli’ex NNADEL, devono essere valutati anni
34, mesi 11 e giorni 10 di servizio effettivo al 30/06/2004;

Con delibera n. 1274 del 28/10/1997 af suddetto dipendente € stato applicato il nuovo traftamento
economico del nuovo C.CN.L.dell’11/04/1996;

Con delibera n. 815 del 06/07/1999 al suddetto dipendente ¢ stata riconosciuta la differenza della
retribuzione di posizione in applicazione dell’art.39 comma 5 del C.C.N.L.deli’ 1 1/04/1996 per larea
della dirigenza.

Con determinazione dirigenziale n. 613 del 21/06/2000 al suindicato dipendente & stato applicato il
nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro 1998/2001;

Dato atto deil’avvio del procedimento amministrative disposto con nota prot. n.62309 det 30/10/2003;
PRESO ATTO che il foglio di liquidazione del trattamento provvisorio di quicscenza sara redatio dal
Servizio Gestione Economica del Personale determinato sulla base del servizio utile reso con iscrizione
alla Cassa nella misura dei 10710 del trattamento annuo spetiante, ai sensi delf'art.15 della L.274/91,

nonche deil'art. 30 del D.vo n.55 convertito in legge il 26/04/83 n.131;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile di Ragioneria;



CONSIDERATO che la materia d¥getto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti ,indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale sirinvia ;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1} Collocare a riposo per limiti di servizio con decorrenza 01/07/04 il dipendente Boscarino Ignazio
nato il 10/05/1940, "Capo Settore Economista” 1°Q.Dirigenziale, che il 30/06/04 maturera per ex
CPDEL anni 40 mesi 00 e giorni 07 di sérvizio complessivo;

2} Valutare per la liquidazione di fine servizio da parte dell’ex INADEL, al 30/06/04 anni 34 mesi 11 e
giorni 10 di servizio effettivo;

3) Riservarsi di provvedere con successivo provvedimento, al conguaglio, in favore del dipendente.
delle spettanze derivanti dai mighioramenti economici disciplinati dal contratto vigente al momento del
coflocamento a riposo;

4)Di incaricare gli Uffici del Servizio di Gestione Economica del Personale degli adempimenti
consequenziali all’art. 15 detla 1.274/91, nonché all’art. 30 del D.1..28/02/83 n.55 modificato dalla legge
26/04/83 n. 131,

5) Dichiarare vacante un posto di “Capo Settore Economista 17 Q. Dirigenziale.” datl” 1/07/04;

) 5i da atto che if presente provvedimento non comporta impegno di spesa. //’}
i

SETTORE 2°
e Busacca}

I, DIRIGENTE DI
{Dr . Mict

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che dal Sindace ed al Segretarie
Generale, ai seguenti gettorifuffici:
settore III Gestione Servizi Contabili e Finanziari

/
DEL SETTORE 2°
BUSACCA)

IL DIRIGENTE
{DR MICHE




SETTORE I
GESTIONE SERVIZI CONTARBILI E FINANZIAR]

Si attesta la copsrtura finanziaria

I RESPONZABILE DI RAGIONERIA

- Il socttoseritte Messc comunale attesta di avere pubblicate in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia
della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretaric Generzle.

Addi. g/f%—ff e

ALE

IL MESSO COMUN

1l sottoseritte Messo comunale attesta il compimento del suindicate
periode di pubblicazione e cicé dal.X .%’fgf?;:ﬁ. “ai,-:(,%jf.%ﬁ}f:ﬁj

Addi. .4 ?fr;i{e’g Lo

Ii MESS0O COMUNALE



